0.0. PCBLI C \ ("Ü ES DE T E RCE IROS

lho Social no empn.\:rl<.lin~nto dcnomnl<l<k1 Rcs1dcm:ial Rl:ll<.:dno11lVar D. \ li\
OAASSINATh'RA: li 012019. PRA70 Df \lGÊ"CIA 12 idotl:)IIJ<....~-::.
A STNATIJRA : pCAIXA: Antonio '\a)non '\un"'S S1ha K.:pn:s.:nt,mt..:
Legal. P/CONVE IADA: Miguel Lauand Fonseca/Prcfcnn :\huuc1pal.
ltapecum-Mirim (MA). O I de fevereiro de 2019.

PR EFE IT RA M U, IC IPAL DE B R I T I R ;\'A- :\1A

EXTRATO DE TER:'\10ADITIVO DE CO~TRATO. CO'\TRAlA -

TF: PR I·FhlTÜRA IU1 IC IPAC"DnURITIRANA CO TRA I"A

DO: E. O. DOS A 'JTOS SERVIÇOS J:rDA. OBJFTO. l' r.:,taçào

de serviços de manutenção preventiva c corretiva do ~istcnJa J.: ilu

minação pública de v1as c avenidas do município, com tornccuncnto

do material. CLÁUSULA PRIMEIRA-DO O BJETO Pelo pn:sentc

mstrumento fica alterada a seguinte cláusula: CLÁUSULA QUARTA

DO PRALO DA VJGf:'\CIA c EXECLJÇAO DO CONTR. \TO, para

estabelecer quo: o pruo de e"eeução dos servu;os sera prorrogado at\:
31 12.2019 C!Al'<;t.J) t\ <;J ·( i L')\' I) i\ Ficam mantidas todas a~ J.:ma1s

cláusulas c ,·ond1çõcs do contrato ongmal. especialmente no to .. :am.: aos

preços. Cl.ÁCSUl A TFRCEIRA Este aditivo passa a \lg<>I.Jr .1 p.1111r

da data de sua assmatura. Buritirana (:-.IA). 20 tk Dctcmbro de 201X

AGTO 10 BRA DÃO DOS SA:\TOS-PREFE ITO ML '\ IC IPA L.

EXTRATO DE TER.VIOADITIVO DE CONTRATO. CO:-.:TRATAN

TE: PR EFI:: JTURA MU IC' IPAL DE BURITIRA A CO. TRATA

DO: EVIARAOIO TFLECO MU '!CAÇÃO E I FOR \ 1Á r iCA

LTDA. O IJJ ETO: P rc~taçào de .>erviços de provedor de 1111erne1.

CLÁUSU LA PRIMI·IRA-00 OBJETO Pelo presente m~trumcnt<'
fica alterada a >egumte cláu~u la: CLÁUSULA QUARTA-DO PRA/ .0

DA VIG ENC IA E EXECUÇÃO DO C01 T RATO, para estabdcccr

que o prazo de ..:xecuçào dos serviços será prorrogado até 31 . 12.20 19

CLÁUSU I A LGL' DA Ficam mantidas todas as dcma1~ cláu~ulas
e condições do contrato original, especialmente no tocante aos pre

~;os. CLÁU ULA TFRCEIRA Este ad1t1\o passfl a \lgurar a pan1r

da data de sua a'>smatura. Buritirana (MA), 20 de Dezembro de 20 I X

VAGTON IO BRA '\D.>\0 DOS S.A."'JTOS-PRr-Fr:JTO 1\ll ' '\ lt IP!\1

PR EFE IT RA MU 1 IC IPAL DE AO B E ~EDI 1'0
DO RIO PR ETO - MA

EXTRATO DE CONTRATO-TER\10 ADIT IVO DI· PRORRO
GAÇÃO Or. VIGP CIA CONTRATO 1." 00 1 201 PRFGÃO
PRE ENCIAL '.'' 011 /20 18. PARTES: PREf-EITU RA V1CN ICI
PAL DE SÃO BU'-l: DITO DO RIO PRETO- M/\ 1: R DI· ,\BREU
SI LV/\ COM}:RCIO-MI· 11/\SJ' LH.ir\L. /\R r. 57. ( ·li'L'T. I I I

•
0 8.666,93. IG'\1\TAR IO: JO }: \1/\l"RÍC'IO Ci\R'\1 IRO I· I· R·

1 A DES. PREH: JTO :viU ICIPAL E RE:. IL ·o:-; DL :\BRf·U
ILVA. REPRF l- 1TA T E LEGAL VALOR: R ' 122 518.19 (cen

to e vinte c d01s nu I. qmnl!entos e dezoito reais e dezenove centavos).
VIGÊ CIA:OI 01'2019AO I/04'20 19.TRA.'-!SCRJÇÃO:TRA.:"J C R11D
E:.M LI\ RO PRÓPRIO DA PREFEITuRA MU IC IPAL OI· SÀO Bl '\ I>
DITO DO RIO PRrTO MA. 21 DE DEZE IBRO DE 2018.

PR I':FE ITl'RA '' \'ICIP/\1. DE DCQ E IUCEL\R/'\ IA

EXT RATO DO 1 E RC EI RO T ER." O DE .\ DI TI\ O. \ Prd~1tura
Mun1cipal de Duque Bacelar/Ma, c a empresa CIC'I· RO :li V/\ DI
CARVALHO ML. CNPJ: 02.845.708 0001-79: 013JI'T0: Contra
tação de empresa e~pccializada em produção de eventos para realização
do São Joiio 201í<: C LAUSULA PIUMEIRA - O prcs~.:ntc Adllivo tem
a tina I idade de alterar a CL/\USULA QUTNT/\ do contrato n" 125/2018.
C LAU LA J<: GL' D,\ : acréscimo de 02 meses na pnHTogaçiio do
contrato. As dcm;us clúu-;ulas ficam inaltcr<~das.: .:m pkno \ 1gm no con
lrJtO original. Duque Bacdar Ma. 21 ck d..:7..:mbro de 20 I~ \d\ • andra
:-.1aria da Co ·ta -OAB Pl -1650 t\ssc~sor Jumhn>

SEG C:\'DA-FEIRA , I~- FEVEREIRO - 2019

ATAS

CO.'\ li O CE!'\'TRAL PERMANENTE DE UCID\ÇÃO - CCL

·\Tr\ DE REGISTRO DE PREÇ OS t • 042/201 9-CCL. PROCES
SO ~· 13769 1/20 18-CC L. PREGÃO PRE E 'CIAL " 082/20 18-
-POEf:'\IA. Pelo presc111c instrumento. a CO 11 SÃO C E T RA L
PER\IANENTE DE LIC ITAÇÃO-CCL.instituiçào cri ada c cons
tituída nus termos da Lei Estadual n" I 0.2 13 de 09 de março de 2015
c Decreto n" 30.669 de I O de março dc 20 15. mscrita no Cadastro

ac ionai de Pessoa Jurídica-C! P J sob o n• 00.705.290/0001-71). com
s~.:dc na Rua 44. Qd. 18. n• 35 . Bairro Calhmt, São Luís-MA, CEP:
65.071-743. neste ato representada pelo seu Presidente o Sr. LUÍS
CARLOS OLIV EIRA S ILVA, doravan te d..:nominada ORGÃO GE
llEi'iC IAOOR, para atender as demandas das Agência Estadual de
Defesa gropecuária do :'\laranhão-AG EO: localizado na A\. Ma
rechal Castelo Branco-Edific io Jo rge icolau. n• 13. São Francisco,
ClP 65076-090. São Luis-MA; Comissão Centra l Permanente de
Lici ta\·ão-CC L. localizada na Rua 44 , Quadra 18, n• 35, Loteamento
l alhau. CEP: 650 I 0-000; São Luís/MA; Empre a Maranhense de
.\ dminis tração l>o rtuá ria - F.:'\-1 J> , Av. do. Portugueses s n". CEP
65085-370. Pono do ltaqui. São Lui ·,Maranhão. Brasi l; Fundação
de Amparo i1 Pesquisa r ao Oescnvolvim cnto C ientifico e Tecnoló
gico do Maranhiio-FAPE.i'\IA. Rua Perdizes. n"05, Qd 37. Jardim Renascença
C'EP: 65075-340; Fundação da C rian\·a c do Adolcscente-FU AC.
R. das Criolas. 850-Cenlro, àu Luís-MA, 650 15-9l O; Instituto de

lctrologia c Qualidade Industrial do Maranhão-INMEQ, Rua do
l'vlaçarin1, Quadra 28. 145 - Pon ta do Farol, São Luís-MA, 65077-
200: Instituto de Colo nização c Tcrras do Maran hão-lTERJVIA.
LoccJI!.wdo na Rua das llortas. n" 270, Cemro. CI.::.P 65020-270. São
Luis :-.1A; Agê ncia Estadual el e Mobilidade rbana-MOB, Rua

Chapadinha. n" 03. Quadra 41. Edi li cio Caracas I" Andar, Quintas do
Calhau-São Luis. CEP: 65070-835; ' úcleo de Assistência dos cr
vidur~s Públicos do Estado do Maranhão- ' ASSP, Endereço: A\.
Jcrõnuno de A lbuquerque, Ed. Clodomir Millet, 4" andar. S , Ca
lhau, CFP: 65074-220: Procu rado ria Geral do Estado do ~1a ra

nhào- PGE/:'\IA. A\·. Presidente Juscelino Kubnschek. Quadra 22,
I OI<' ::5. ' n-Q uintas do Calhau. São Lub-MA. 65072-2!10; Polícia
1\ lilitar du Estado d o 1\Ja r·anhãu-PM IA. localiLada na A\. krõm

mo de Albuquerq ue s n. Calhau. CEP 65074-220 São Luis/MA: e

crctaria de Estado da Agricult ura Fam ília- AF. Av. São Luís Re1

de França. 15 19-1561-Turu, São Luí -MA. 65045-250; Secretaria

de E tado d H Ed ucação-SEOUC. Endereço: Rua Conde D'Eu. 11 °

140. :-.1ontc Castelo . CEP 65030-330-São Luis/MA; Secretaria de

Estado da Fazenda-SEFAZ, Localizada na Av. Carlos Cunha. n,

Calhau. CEP 65076-905; São Luís/MA: ccrctaria de Estado da

Ge~tãu c Prcviclênl"ia- EGE P. Av. Jerônimo de Albuquerque. Edifi

l"IO l'lodomn· Milct, s n". Calhau-São Luis MA. CEP: 65074-220:

Sccrr taria de Estado da cgurança Pública- SJ>. localizada na

t\vemda dos Franceses. s n, Vi la Palmeira. CEP: 65036-283; São

Lm~ \-1A; ccrctaria d r Transparência r Controle-STC. Cunha

EdilicJO agib Haickel. R. José Carlos Macieira-J aracaty. :-.1A.

65076- 20; Secrrtaria de E tado do Planejamento c Orça mcnto-

EP LA .. Edificio agib Haickel - Av. Prof. Carlo C unha. s n · Ca
lhau. ~ão Luis-i\IA. 65076-820. considerando o PREGÃO PRE

S E. C I.\L :'\" 082/20 18- PO E/MA, para RI:-.GI TRO DE PREÇO .

CUJO resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 06 de

!\membro de 2018 e 2 1 de Janeiro de 20 li} mdica como vencedor a
empresa· VIP DISTRIB IÇÃO E LOGÍ TI CA EIRE LI E PP. e a

rcspccll\ a homologação .t~ n~. li 72 a li 74 do Processo n"

137691 20 18-CCL. R ESOLVE : Registrar os preços dos produtos
propostos pcla(s) empresa(s) VIP DISTRIB IÇ ÃO E LOGÍSTl
C.\ EI R E LI E PP, inscnta no C PJ: N" 29.522.457/000 1-48. locah
/ada na Avenida Doze. n• 26. Quadra 113. Maiobào. Paço do Lumiar
\1 \. CTP· 65. 130-000. reprc-;entada po.:la ' nr. Da niela Gume~ dr